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Forord: 
Med utgangspunkt i Fylkesmennenes embetsoppdrag og 
Kompetansesenterets oppdragsbrev for 2009 ber direktoratet om et 
regionsamarbeid i forhold til å utarbeide felles kompetanseutviklingsplan 
innen rusfeltet. Denne planen blir en konkretisering av samarbeidet 
mellom Fylkesmannsembetene i regionen og Kompetansesenter rus – 
region øst.  
 
Det er første gang i vår region at fire fylkesmannsembeter og et 
kompetansesenter samles om en felles regionplan. På nasjonalt nivå har 
dette blitt gjennomført kun i Nord-Norge med resultat i ”Plan for 
kompetanseheving innen rusfeltet i Nord-Norge 2007-2011”, se 
www.kompetanseheving.no.  
 
Hovedmålet med planen er å beskrive sentrale kompetanseutviklende 
tiltak innen rusfeltet og vise ulike virkemidler som kan bidra til at 
praktikere på alle nivåer kan styrke sin kompetanse innen 
kunnskapsbasert forebygging og behandling. Videre er målet å beskrive 
samarbeidet mellom Fylkesmannsembetene og KoRus-Øst der partene har 
sammenfallende ansvar og oppgaver innen kvalitetsforbedring, opplæring 
og kompetanseutvikling. Utgangspunktet er regjerningens 
opptrappingsplan for rusfeltet (2008 – 2010) og de behov og utfordringer 
som fremstår i fagfeltet. Planen skal tydeliggjøre planlagte og igangsatte 
prosjekter og opplæringstiltak, samarbeidsfora og nettverk. Dette 
innbefatter et særlig fokus på problemstillinger knyttet til kunnskapsbasert 
forebygging og behandling, brukermedvirkning, samordning og forankring 
av tiltak.  
 
Regionen har svært ulik fordeling på folketall og strukturer med tanke på 
by/land problematikk. For å ta hensyn til dette blir 
kompetanseutviklingsplanen todelt. Én del blir felles overordnet for hele 
regionen og vil beskrive mål og satsningsområder, virkemidler samt 
mønster for samarbeid videre. Den andre delen blir fylkesvis inndelt og vil 
beskrive lokale strukturer og tiltak som rusforebyggende arbeid i 
kommunene, tidlig intervensjon og kommunalt rusarbeid. Fylkesdelene vil 
også skissere behov og utfordringer i kommunene, aktører og ulike faglige 
fora. 
 
Planen beskriver ikke spisskompetanseområdene til Kompetansesenteret, 
heller ikke detaljene i forskning på rusfeltet eller forebyggende arbeid. 
Informasjon om dette finnes på www.kompetanseheving.no, www.sirus.no 
og www.rus-ost.no
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Del I. Mål og hovedsatsningsområder 
 
Mål og målgrupper: 
Hovedmålet med denne planen er å beskrive sentrale 
kompetanseutviklende tiltak innen rusfeltet i region øst. Planen skal 
gjennom ulike virkemidler og strategier bidra til at praktikere på alle 
nivåer kan styrke og utvikle sin kompetanse innen kunnskapsbasert 
forebygging og behandling av avhengighet og rusrelaterte problemer, 
herunder ferdigheter i å iverksette hensiktsmessige tiltak.  
 
Målet er videre å beskrive samarbeidet mellom Fylkesmannsembetene og 
Kompetansesenter rus - region øst (KoRus-Øst), der partene har 
sammenfallende ansvar og oppgaver innen kvalitetsforbedring, opplæring 
og kompetanseutvikling på rusfeltet. Planen skal synliggjøre en 
strukturering og styrking av innsatsen på rusfeltet, især på 
kompetanseutviklingsområdet. Utgangspunktet for fokusområder er 
regjeringens opptrappingsplan for rusfeltet 2008 – 2010, og de behov og 
utfordringer som fremstår i fagfeltet. Planen skal tydeliggjøre planlagte og 
igangsatte prosjekter og opplæringstiltak, samarbeidsfora og nettverk. 
Målsetningen innbefatter et særlig fokus på problemstillinger knyttet til 
kunnskapsbasert forebygging og behandling, brukermedvirkning, 
samordning og forankring av tiltak. 
 
Målgruppen for planen er alle som jobber med rusproblematikk i 
kommuner og i NAV, brukere og brukerorganisasjoner og 
spesialisthelsetjenesten med vekt på tiltak rettet mot bedre samhandling 
mellom forvaltningsnivåene. 
 
Rullering av planen 
Planens perspektiv er perioden 2010 – 2014  med tilhørende årlige 
gjennomføringsplaner fra KoRus-Øst. I planperioden vil 
Fylkesmannsembetene og KoRus-Øst opprettholde sine faste møter der 
evaluering og forlenging av planarbeidet vil være sentralt. 
Møtehyppigheten er 1 gang per semester.   
 
Retningsgivende plan: 
Med bakgrunn i de respektive oppdragsbrevene og embetsoppdragene fra 
helsedirektoratet til Kompetansesenter rus – region øst og 
Fylkesmannsembetene, skal kompetansetiltakene samordnes med andre 
statlige innsatsområder. Tiltakene ses i sammenheng med nasjonale mål 
beskrevet i 
Opptrappingsplanen for rusfeltet 2007 – 2010.  
 
Føringer for samarbeid om kompetansetiltak 
Fylkesmannsembetene har en sentral rolle i forhold til å styrke kvalitet og 
kompetanse innenfor rus og psykiatri i kommunene. 
Fylkesmannsembetene har ansvar for koordinering av opptrappingsplan 
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for psykisk helse og en sentral rolle i forhold til Nasjonal strategi for 
kvalitetsforbedring i sosial- og helsetjenesten; og bedre skal det bli! 
(2005-2015).  
 
KoRus-Øst er ett av sju regionale kompetansesentra innen rusfeltet i 
Norge. Kompetansesenterets oppgave er å utvikle og formidle rusfaglig 
kompetanse og rollen defineres som ”å være et bindeledd mellom praksis, 
forskning og politikk innen rusfeltet”.   
 
I føringene for både Fylkesmannsembetene og kompetansesenteret ligger 
grunnlaget for samarbeid om å tilrettelegge, utøve og koordinere 
opplæringstiltak. Det har vært og er i tillegg et utstrakt samarbeid mellom 
kompetansesenteret, fylkesmannembetene og praksisfeltet, både på 
kommunalt nivå og innen spesialisthelsetjenesten. Disse 
samarbeidsrelasjonene er delvis formalisert og vil bli videreført. Det 
vurderes kontinuerlig om en skal sikre bredere samarbeidsrelasjoner. Ut 
over de konkrete kompetanseutviklingstiltakene, skal satsingen søke å 
stimulere nettverk på rusområdet. 
 
Samarbeidsform og roller 
Ved ulike kompetanseutviklingstiltak vil Fylkesmannsembetene og KuRus-
Øst tilstrebe så lave kostnader for deltakerne som mulig. Fylkesmannen 
og kompetansesenteret skal informere hverandre løpende i forhold til 
tilskudd og stimuleringsmidler som gis. Tiltakene skal fortrinnsvis støttes 
direkte. For de fleste tiltakene vil det være en hovedansvarlig aktør hvor 
en eller flere av øvrige samarbeidsparter kan ha ulike typer ansvar og 
funksjon.  
 
Satsningsområder 
De overordnende målene i Opptrappingsplanen for rusfeltet, er grunnlaget 
for satsningsområdene; Tydelig folkehelseperspektiv, bedre kvalitet og økt 
kompetanse, mer tilgjengelige tjenester og økt sosial integrering, 
forpliktende samhandling, økt brukerinnflytelse og bedre ivaretakelse av 
barn og pårørende. I regionen inngår dette i: 

• Rusforebyggende arbeid i kommunene. 
• Tidlig intervensjon overfor voksne og risikoutsatte barn og unge. 
• Rusmiddelforståelse, med fokus på fenomen og fakta om rusmidler. 
• Kvalitetsutvikling i arbeidet med rusmisbrukere og deres pårørende 

med særlig fokus på bolig og individuell plan  
• Kommunale samordningstiltak -og planarbeid, herunder 

rusmiddelpolitisk handlingsplan og SLT modeller 
• Samhandling mellom kommuner, NAV og spesialisthelsetjenester 
• Metode og kompetanseutvikling gjennom prosjekter. Herunder 

tilbud om  skolering innen prosjektutvikling; prosjektplanlegging, 
skrivekurs og evaluering.   
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Regionen består av 4 fylker; Akershus, Østfold, Hedmark og Oppland, som 
har ulike utfordringer både i forhold til geografi og befolkningstall. De har 
følgelig forskjellige profiler og satsningsområder noe som vil fremkomme i 
de ulike fylkevise beskrivelsene i Del II. 
 
Fylkesmannsembetene forvalter tilskuddmidler med søknadsfrist i februar 
hvert år. I tillegg har de kompetansemidler til videreutdanninger samt 
generelle kompetansemidler. Kompetansesenteret har på sin side 
stimuleringsmidler som kan supplere Fylkesmannens prioriteringer eller de 
kan velge helt egne satsningsområder. Med bakgrunn i dette har regionen 
et mangfold av prosjekter og tiltak som er utprøvende i forhold til ny 
metodikk og eller forskning. 
  
Strategier  
Hovedvirkemidlene i kompetanseutviklingsarbeidet er ulike metoder for 
implementering av forskningsbasert eller erfaringsbasert kunnskap; 
informasjon, forelesninger, råd, veiledning, koordinering, iverksetting og 
oppfølging av tiltak det er ytt stimulerings- eller tilskuddmidler til. 
Praktikerne skal få styrket sin kompetanse. Det fokuseres særlig på: 
 

• Kurs og konferanser 
• Prosessarbeid i kommuner over tid, inkludert interkommunale 

nettverk 
• Opplæringsprogram (eks prosjektledelse, spillportalen, Örebro 

Preventions Program ÖPP) 
• Nettbaserte arenaer for videreutvikling og formidling av god praksis, 

kunnskap og forskning.  
 

Samarbeidet mellom KoRus-Øst og Fylkesmannsembetene vektlegger å 
følge opp kommuner som har fått tilført tiltaks- og eller 
stimuleringsmidler. Det kan gis stimuleringsmidler til skrivestipender for å 
ferdigstille prosjektrapporter med overføringsverdi til andre kommuner og 
regioner.  
 
Det er videre et temasamarbeid rundt enkelte fagområder som 
eksempelvis boligsosialt arbeid, brukermedvirkning, individuell plan, 
tvang, planarbeid og samordning. Videre prioriteres det å felles arrangere 
interkommunale nettverkssamlinger, fagseminarer og konferanser.  
 

Eksempler på metoder og virkemidler er:  
Forebyggende arbeid:  

• SLT = Samordning av lokale kriminalitetsforebyggende tiltak  
• Foreldreprogrammer = program som tar sikte på å bevisstgjøre 

tenåringsforeldre på grensesetting og dialog  
• Ansvarlig vertskap = Loven som virkemiddel; et program rettet mot 

skjenkenæringen med mål å forebygge og redusere rusrelatert vold i 
og utenfor serveringssteder. 
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Tidlig intervensjon:  
Prosjekter med fokus på blant annet risikoutsatte elever i U-skolen, 
frafallsproblematikk i videregående skole, gravide og småbarnsforeldre. 

 
Kommunalt rusarbeid:  

• KTP = Koordinerende tillitspersoner  
• LAR = legemiddelassistert rehabilitering  
• STYRK = Stimuleringsmidler til styrking av kommunal rustjeneste  
• LAV = Lavterskeltiltak  
• OFB = Oppfølgingstjenester i bolig 

Fra 2010 er alle disse forkortelsene bakt inn i en overskrift: kommunalt 
rusarbeid. 

 
Arbeid med pårørende og brukere/brukerorganisasjoner:  
Samarbeid gjennom effektiviseringsnettverk i form av interkommunale 
løsninger 
 
Det er et omfattende arbeid i mange kommuner med planarbeid og tiltak 
knyttet til forebygging av kriminalitet og rus og vi ser stadig flere 
satsninger på interkommunale løsninger. 
 
Konkrete eksempler og prosjekter fra hvert enkelt fylke er videre 
beskrevet i Del II.  
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DEL II: Fylkesvis del; lokale strukturer og tiltak. Behov 
og utfordringer i kommunene. Aktører og ulike faglige 
fora  
 
 
 
Innhold 
 
Hedmark           
 
Oppland           
 
Østfold           
 
Akershus           
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HEDMARK 
Innledning 
 
Kompetanseutvikling utformes i dialog mellom overordnede strategier og 
praksisfeltets behov. Fylkemannsembetene og KoRus-Øst har ansvar for å skaffe 
informasjon og være oppdatert i forhold til trender, fagutviklingsstrategier og 
kunnskapsproduksjonen på rusfeltet. I Hedmark fylke har vi innhentet kunnskap 
om lokale behov og tiltak ved hjelp av de regionale rusforaene og 
ruskonsulentmøtet, R22. I tillegg har vi innhentet kunnskap om lokale behov og 
tiltak ved hjelp av dialog med kommunene, deres ruspolitiske handlingsplaner og 
kunnskap om generelle forbedringsområder, men også tilsyn og 
klagesaksbehandling. Videre er aktiviteter initiert av blant annet 
Helsedirektoratet og andre statlige aktører.  
 
Satsninger for planperioden er blant annet: 

• økt samarbeid mellom de ulike aktørene som har prosjekt og/eller 
stimuleringsmidler til samme målgruppe i kommunene; ressursgruppe 
Folkehelse (Fylkeskommunen, Fylkesmannen, KS, KRÅD, NAV Fylke, 
BUFETAT og KoRus-Øst). 

• ansettelse av rådgivere med brukererfaring; 3 x 50 % stillinger   
• kurs i prosjektledelse 
• videreutvikle kompetanseprogram for bruk av tvang etter Lov om sosiale 

tjenester (LOST) 
• økt samarbeid med Selvhjelp Norge og ulike brukerorganisasjoner 

 
Intensjonene i Opptrappingsplanen for rusfeltet (2007-2010) legger grunnlaget 
for de satsingsområder som søkes implementert i Hedmark. 
 
Kompetanseutviklingsplanen vil i sin helhet ligge på www.rus-ost.no og 
www.fmhe.no Det er et mål å oppdatere og endre planen underveis og etter 
behov.  
 
 
Utviklingsarbeid 
Vi deler utviklingsarbeidet inn i 4 kategorier: Planarbeid, rusforebyggende arbeid, 
tidlig intervensjon og kommunalt rusarbeid. Forklaring på forkortelser: 
KTP = Koordinerende tillitspersoner, prosjektmidler Fylkesmannen (FM) 
LAR = legemiddelassistert rehabilitering, (FM) 
STYRK = Stimuleringsmidler til styrking av kommunal rustjeneste (FM) 
LAV = Lavterskeltiltak (FM) 
OFB = Oppfølgingstjenester i bolig 
SLT = Samordning av lokale tiltak 
ÖPP = Örebro forebyggingsprogram 
Frafallsproblematikk = tiltak for å møte de som av ulike årsaker slutter i 
videregående skole 
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1. Planarbeid 
Tiltak Kommune 
Rusmiddelpolitisk handlingsplan 
Ny plan og implementering 
 
 

Eidskog, Østerdalen (9 kommuner), 
Kongsvinger, Nord-Odal (2010), Trysil, 
Elverum, Solør (3 kommuner) 

Østerdalsprosjektet (STYRK). FM og 
KoRus-Øst 

Interkommunalt samarbeidsprosjekt;  
Åmot, Stor-Elvdal, Engerdal, Rendalen, 
Alvdal, Folldal, Tolga, Tynset, Os og 
Trysil 

 
2. Rusforebyggende arbeid 
Tiltak Kommune 
SLT Elverum, Grue, Hamar, 

Kongsvinger, Os, Ringsaker, 
Stange, Sør/Nord Odal, Tynset, 
Våler, Åmot og Åsnes 

ÖPP Stange, Ringsaker, Hamar, Trysil, 
Åmot, Kongsvinger, Alvdal, 
Tynset, Os, Elverum og Grue 

Ansvarlig Vertskap. Loven som virkemiddel i 
tiltaket ”Ansvarlig Vertskap”. Programmet er 
rettet mot skjenkenæringen med mål å 
forebygge og redusere rusrelatert vold i og 
utenfor serveringssteder.  

Østerdalsprosjektet; 
Interkommunalt samarbeids - 
prosjekt, 9 kommuner 

 
3. Tidlig intervensjon  
Fylkesmannen skal i samarbeid med KoRus-Øst iverksette tiltak for å hjelpe 
ansatte i tjenesteapparatet til å oppdage rusproblemer som rammer barn, 
ungdom og voksne.  
 
En prioritert oppgave er implementeringen av veilederen: Fra bekymring til 
handling  IS- 1742. Vårt arbeid inn i kommunene skal foregå på fire nivåer; 1. Gi 
informasjon om at veilederen finnes, 2. Kurs og konferanser, 3. Veiledning og 
erfaringsutveksling og  
4. Prosjekt og tiltaksutvikling. 
 
Det er et mål i planperioden å øke samarbeidet mellom fylkesmannsembetet og 
KoRus-Øst rundt satsningen på tidlig intervensjon. 
 
Tiltak Kommune 

Implementering, veileder for tidlig intervensjon, 
barnehager 

Ringsaker 

Frafallsproblematikk, oppfølgingstjenesten, 10. 
klasse 

Ringsaker 

Regionale samlinger med fokus på ”drop out” 
fra videregående skoler og implementering  
av ny veileder ”Fra bekymring til handling” 

Regioner: Nord-Østerdal, 
Glåmdalen, Midt-fylket, 
Hamar 
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4. Kommunalt rusarbeid 
- utviklingstiltak som styrker arbeidet med rusavhengige 
 

Tiltak Kommune 
LAvterskel helsetiltak, tannhelse, 
Arbeideren (FM) 

Hamar 

LAR, samarbeid mellom NAV Hamar, DPS 
rus og Kirkens sosialtjeneste. (FM) 

Hamar 

Oppfølgingstjenester i bolig (FM) Hamar, Kongsvinger 
LAR (FM) styrke oppfølgingen av LAR 
kllienter 

Kongsvinger 

Østerdalsprosjektet; (STYRK), FM og 
KoRus-Øst 

Interkommunalt 
samarbeidsprosjekt; Åmot, Stor-
Elvdal, Engerdal, Rendalen, Alvdal, 
Folldal, Tolga, Tynset, Os og Trysil 

STYRK, kartlegging av 
rusmiddelproblematikk i kommunene 

Åsnes 

STYRK, utvikle tverrfaglige 
samarbeidsmodeller i rusfeltet 

Trysil 

Oppfølgingstjenester i bolig Elverum 
LAVterskel helsetiltak Elverum 
STYRK, prosjektkoordinator Elverum 
STYRK, prosjektansatt Annekset Elverum 
STYRK, kartlegge rusproblematikk og 
utrede behov for kommunale tiltak 

Sør-Odal 

Solørprosjektet (STYRK), utrede 
interkommunalt samarbeid mellom Grue, 
Åsnes og Våler. FM og KoRus-Øst 

Grue 

STYRK, utvidelse av prosjekt ”Hjerterom”. Grue 
Oppfølgingstjenester i bolig. Våler 
STYRK, utrede russituasjonen i kommunen Stor-Elvdal 
STYRK, kartlegge russituasjonen, rullere 
ruspolitisk handlingsplan. 

Stange 

KTP Ringsaker 
KTP  interkommunalt samarbeid mellom 

Tolga, Os og Tynset 
LAR, utvikle metodikk for oppfølging av 
LAR klienter 

Ringsaker 

STYRK, ansettelse av tre 50% stillinger 
som rådgivere med brukererfaring 

Vertskommune: Stange 

 
 
I Hedmark er fire kommuner plukket ut til å delta i Husbankens boligsosiale 
satsing. Hamar har fått forprosjektmidler til å utvikle tiltak i 2009. Ringsaker, 
Kongsvinger og Elverum har/ skal søke midler.  
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Videreutdanning  
 
Tilskudd til videre-/etterutdanning i rusproblematikk  
I Opptrappingsplanen for rusfeltet er ett av hovedmålene bedre kvalitet og økt 
kompetanse.  For å styrke kompetansen i rusfeltet skal flere tjenesteutøvere gis 
mulighet til å ta videre-/etterutdanning. I den forbindelse har Helsedirektoratet 
opprettet en ordning hvor det er mulig for ansatte i kommuner, NAV, politi og 
kriminalomsorg å søke tilskudd til å ta videre-/etterutdanning i studier som 
anses å øke kompetansen.    
 
Målgrupper for tilskuddsordningen  

• ansatte i helsetjenesten i kommunen 
• ansatte i omsorgssektoren 
• ansatte i sosialtjenesten/NAV 
• ansatte i politiet 
• ansatte i kriminalomsorgen 

 
Kompetansemidlene lyses ut på Helsedirektoratets- og Fylkesmannen 
hjemmesider 
 
HIHM= Høgskolen i Hedmark www.hihm.no
HIL= Høgskolen på Lillehammer www.hil.no
 
Hvor kontaktperson 
SEPREP. Deltid Maria.løvsletten@sykehuset-innlandet.no
HIHM, psykososialt arbeid blant barn 
og unge. Deltid 

trude.andersen@hihm.no 
randi.jorstad@hihm.no

HIHM, videreutdanning i rus, 
avhengighet og psykiske lidelser. 
Deltid. 

www.hihm.no

HIHM, Videreutdanning i psykisk 
helsearbeid. Heltid. 

www.hihm.no  

HIL, barnevernfaglig 
utredningsarbeid  

Bjørn-arne.buer@hil.no

HIL, Empowerment, perspektiver og 
praksis 

Ole-petter.askheim@hil.no

HIL, forebyggende arbeid med 
utsatte barn, unge og dere familier 

Halvor.fauske@hil.no

HIL, kommunikasjon, samhandling 
og relasjonsarbeid 

Inger.marie.bakke@hil.no
 

HIL, marginaliserings prosesser i 
veldferdssamfunnet 

liv.solheim@hil.no
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Faste nettverk og fora: 
Vi gjør oppmerksom på at denne listen ikke er utfyllende. Det er mange 
offentlige og private aktører som tilbyr ulike fagkurs, seminarer og konferanser. 
Denne liste omhandler tiltak som i hovedsak KoRus-Øst og Fylkesmannen 
arrangerer. 
 
R22: nettverksforum hvor ruskonsulentene, eller de som jobber med rus i 
kommunene, møtes to til 3 ganger i året. Målsetningen med nettverket er å 
utveksle erfaringer og å gjøre hverandre gode. I tillegg til kommunene er 
rusmisbrukernes interesseorganisasjon RIO, Korus-Øst og Helsedirektoratet faste 
deltagere i møtene. R22 administreres av rusrådgiver hos Fylkesmannen 
 
Nettverk Hypp-

ighet 
Målgruppe 

K8 forbedrings-
nettverk (8 
kommuner) 

Ca hver 
3. 
mnd, 
ut 2010 

K8 kommunene, spesialisthelsetjenestene, 
brukerorganisasjonene 

Folkehelseseminar Årlig Folkehelsepartnerskapet 
Rusforebyggende 
konferanse, Klækken 

Årlig Ansatte i skole, barnevern, helsestasjon, 
sosialtjeneste m.fl. 

Rusforum Innlandet. 
Årlig konferanse der 
R22 og R26 
bestemmer tema 

årlig NAV ansatte, rus, spesialisthelsetjenestene 

Interkommunale og 
kommunale 
rusforum (Østerdalen, 
Solør, Glomdal, 
Elverum/Løten, 
Ringsaker, Stange og 
Hamar)  

2g pr. 
år 

Ansatte i kommunene og Nav som møter 
rusproblematikk i sitt arbeid. 
Foraene er også åpne for ansatte i DPS og 
andre 

SLT 2 ggr 
årlig 

SLT koordinatorer 

R22 2 ggr 
årlig 

ruskonsulentene 

Røros seminaret årlig Prosjektkommunene i Hedmark med fokus på 
LAR 

ÖPP Årlig Erfaringsseminar for alle med ÖPP skolering 
 
Nettverksmøter for innsatsområdene Koordinerende tillitspersoner KTP og 
LAVterskel helsetiltak arrangeres en gang hvert år. Målgruppe er kommunene i 
Hedmark som mottar tilskuddmidler gjennom disse ordningene. Helsedirektoratet 
er arrangør av samlingene. 
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Aktører  
Ulike aktører har ansvar på ulikt nivå i kompetanseutviklingstiltak som formidles. 
Følgende aktører driver avhengighetsrelatert kompetansearbeid i Hedmark 
 
Etat maildresse telefon 
Fylkesmannen i Hedmark. 
Rusrådgiver Arild 
Bækkevold 

abe@fmhe.no 99589295 

KoRus-Øst  
Atle Holstad  
Kari Kallvik (tidlig 
intervensjon) 
Johs Nermo 
Torhild Kielland 

Atle.holstad@sykehuset-innlandet.no
Kari.kallvik@sykehuset-innlandet.no
Johannes.Nermo@sykehuset-
innlandet.no  
Torhild.kielland@sykehuset-
innlandet.no
 

 
99101187 
95276565 
93099825 
 
90730618 
 

DPS Tynset dpshamar@sykehuset-innlandet.no 62471200 
DPS Hamar dpshamar@sykehuset-innlandet.no 62581800 
DPS Elverum dpshamar@sykehuset-innlandet.no 62581570 
DPS Kongsvinger dpshamar@sykehuset-innlandet.no 62887450 
BUP Hamar Trygve.hannevold@sykehuset-

innlandet.no  
62588500 

BUP Elverum Trygve.hannevold@sykehuset-
innlandet.no

62588430 

BUP Tynset Trygve.hannevold@sykehuset-
innlandet.no

62483526 

BUP Kongsvinger Anne.regi.ring@sykehuset-
innlandet.no  

62588460 

BUFETAT Region Øst Fagteam.hamar@bufetat.no 46616480 
RKDD, regionalt 
kompetansesenter for 
dobbeltdiagnose 

Thomas.kullbrandstad@sykehuset-
innlandet.no

41519106 

Husbanken v/ Tanja Auren tanja.auren@husbanken.no  81533370
Brukerorganisasjoner: 
 * Rusmisbrukernes     
interesseorganisasjon RIO 
v/ Morten Brodahl 
* Mental helse v/ Liv 
Kristoffersen 
*Mental helse ungdom v/ 
Adrian Lorentsson 
* proLAR v/ Jeanette 
Rundgren 

 
morten@riorg.no
 
 
liv.kristoffersen@mentalhelse.no
 
adrian.lorentsson@mhu.no
 
jeanette@prolar.no  

 
90265112 
 
 
94161009 
92483069 
 
 
47263839 
 
 

Frivillige organisasjoner Kirkens sosialtjeneste: 
* Arbeideren 
* BARM-senteret 
* Hamar tjenestesentral 
 
Kirkens Bymisjon 
Frelsesarmeen 
Blå Kors 

 
62533370 
62525595 
99492707 
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Brukerstyrte tiltak Brukerstyrt senter, Hamar 62509755 
Rusforum i Hedmark: 
 
 

Glomdal: Eidskog – Kongsvinger – 
Nord-Odal og Sør-Odal 
Solør: Våler – Åsnes og Grue 
Nord-fylket: Tynset – Alvdal – 
Folldal – Os – Rendalen – Tolga – 
Åmot – Stor-Elvdal – Engerdal og 
Trysil. 
Midtfylket: Elverum og Løten 
Ringsaker 
Hamar 
Stange 
Atle.holstad@sykehuset-innlandet.no

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
99101187 

Rusnettverk R22         abe@fmhe.no 99589295 
Arbeidsgiver og 
arbeidstakerorganisasjoner 

AKAN 
KS 
LO lokalt 
NHO lokalt 
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OPPLAND 
Innledning 
 
Prinsippet er at kompetanseutvikling utformes i dialog mellom 
overordnede strategier og praksisfeltets behov. Fylkemannsembetene og 
KoRus-Øst har et selvstendig ansvar for å skaffe informasjon og være 
oppdatert i forhold til trender, fagutviklingsstrategier og 
kunnskapsproduksjonen på rusfeltet. I Oppland fylke har vi innhentet 
kunnskap om lokale behov og tiltak ved hjelp av de regionale rusforaene 
og ruskonsulentmøtet, R26. Intensjonene i Opptrappingsplanen for 
rusfeltet (2007-2010) legger grunnlaget for de satsingsområder som 
søkes implementert i Oppland 
 
I tillegg vil det være aktiviteter initiert av blant annet Helsedirektoratet og 
andre statlige aktører som igangsettes. Fylkesmannsembetene har 
opparbeidet seg egne fylkesvise strukturer og samarbeidspartnere i dette 
arbeidet som 
beskrives nedenfor. 
 
Kompetanseutviklingsplanen vil i sin helhet ligge på www.rus-ost.no og 
www.fmop.no Det er et mål å oppdatere og endre planen underveis og 
etter behov.  
 
Utviklingsarbeid
Et mål for planperioden er å møte kompetansebehov som kommer inn 
via ruskonsulentnettverket R26. R26 er et forum hvor de som jobber 
med rus i kommunene møtes. Formålet er å dele erfaringer og å gjøre 
hverandre gode. I tillegg til kommunene er rusmisbrukernes 
interesseorganisasjon RIO, brukerorganisasjonen ProLAR og Korus-Øst 
faste deltagere. Mål videre er å invitere DPS oftere. R26 administreres 
av rusrådgiver hos Fylkesmannen 
 
Vi deler utviklingsarbeidet inn i 4 kategorier: Planarbeid, rusforebyggende 
arbeid, tidlig intervensjon og kommunalt rusarbeid. Forklaring på 
forkortelser: 
KTP = Koordinerende tillitspersoner, prosjektmidler Fylkesmannen (FM) 
LAR = legemiddelassistert rehabilitering, (FM) 
STYRK = Stimuleringsmidler til styrking av kommunal rustjeneste (FM) 
LAV = Lavterskeltiltak (FM) 
OFB = Oppfølgingstjenester i bolig 
SLT = Samordning av lokale tiltak 
ÖPP = Örebro forebyggingsprogram 
Frafallsproblematikk = tiltak for å møte de som av ulike årsaker slutter i 
videregående skole 
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1. Planarbeid 
Tiltak Kommune 
Rusmiddelpolitisk handlingsplan -
Implementering 

Nord-Aurdal 

Ny plan og implementering Søndre Land 
 
2. Rusforebyggende arbeid 
Tiltak Kommune 
PRIO (politiets rusforebyggende 
prosjekt) 

 

SLT Gjøvik, Gran, Jevnaker, Nord-Aurdal, 
Ringebu, Søndre Land og Vestre Toten 

ÖPP Vestre Toten, Østre Toten, Gran, 
Lunner, Jevnaker, Lillehammer, Gjøvik, 
Søndre Land, Nordre Land, Etnedal, 
Ringebu 

 
3. Tidlig intervensjon  
Tiltak Kommune 
Skoleoverganger Østre Toten 
Familieråd Gudbrandsdalskommunene 
Jeg vil trives (U-skole) Gjøvik 
Jentesnakk Ringebu 
Ungdomsprosjektet i Valdres (vgs) Valdres kommunene 
Ungdomsprosjektet på Hadeland Hadeland kommunene 
Gravide – og Småbarnsforeldre Øyer 
 
 
4. Kommunalt rusarbeid 

- utviklingstiltak som styrker arbeidet med rusavhengige 
Tiltak Kommune 
STYRK (familieråd) prosjekt i samarbeid 
med KoRus og Bufetat 

Lillehammer, Gausdal, Øyer, 
Ringebu, Sør Fron, Nord Fron, Sel, 
Dovre, Lesja, Lom, Sjåk og Våga 

STYRK (Kompetanseutvikling og 
samhandling) 

Ringebu 

STYRK (Ungdomsprosjektet, samarbeid 
bla med Valdres videregående skole) 

Valdresregionen 

STYRK (samarbeider med prosjekt ift 
Boligsosialt arbeid) 

Sel 

STYRK (Kommunale rustiltak 
samhandling, bruk av ”Nettverksmøter”) 
FM og KoRus-Øst 

Valdresregionen 

STYRK- kompetanseutvikling og 
samordning i virksomhetsområde helse og 
omsorg 

Gjøvik 

STYRK ”Jeg vil” – målgruppe unge voksne Gjøvik 
STYRK (Ungdom og rus) Gausdal 
STYRK (Fritid med fokus på fysisk trening) Østre Toten, Vestre Toten Gjøvik 
STYRK (”Inn på tunet”) Gran, Lunner 
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STYRK – oppfølging av rusmisbrukere i 
sysselsettingstiltak 

Nordre Land 

STYRK (Frafallsprosjekt, samarbeid med 
KoRus Øst) 

Østre Toten  

STYRK (Koordinator Fekjær, boligtiltak ved 
utskriving) 

Sør Aurdal  

Boligsosialt planarbeid (KoRus-Øst) Nord Aurdal kommune 
LAV (Drift av Feltpleiekontor”, 
tannhelsetiltak, kunnskaps og 
erfaringsspredning) 

Gjøvik 

LAV (Huset) Vestre Toten 
LAV (Tilgjengelighet og oppfølging i 
”Hjerterom”-huset), STYRK-prosjekt (ble 
flyttet over fra LAV 

Sel 

LAR (Fagstilling, mer hjemmebasert 
oppfølging) 

Gjøvik 

LAR (Mestring) Jevnaker 
KTP (koordinerende tillitsperson) Jevnaker 
LAR. Avsluttes 2009 Østre Toten  
Boligsosialt arbeid - tilknyttet 
Kvalifiseringsprogrammet (KVP) 

NAV Sel kommune 

Boligsosialt, fokus ungdom NAV Lillehammer kommune 
Boligsosialt, forebygge bostedløshet NAV Hadeland (Gran og Lunner) 
Boligsosialt, tilbud/tiltak til de mest 
utsatte 

NAV Østre Toten 

Boligsosial kompetanse, ordinære 
tjenester 

Vestre Toten kommune 

 
Videreutdanning  
HIHM= Høgskolen i Hedmark www.hihm.no
HIL= Høgskolen på Lillehammer www.hil.no
HiO= Høgskolen i Oslo 
HiG= Høgskolen i Gjøvik 
 
Hvor kontaktperson 
SEPREP. Deltid Maria.løvsletten@sykehuset-innlandet.no
HiHM, psykososialt arbeid blant barn 
og unge. Deltid 

trude.andersen@hihm.no

HiHM, videreutdanning i rus, 
avhengighet og psykiske lidelser. 
Deltid. 

www.hihm.no  

HiHM, Videreutdanning i psykisk 
helsearbeid. Heltid. 

www.hihm.no  

HiL, barnevernfaglig 
utredningsarbeide 

Bjørn-arne.buer@hil.no

HiL, Empowerment, perspektiver og 
praksis 

Ole-petter.askheim@hil.no

HiL, forebyggende arbeid med Halvor.fauske@hil.no
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utsatte barn, unge og dere familier 
HiL, kommunikasjon, samhandling og 
relasjonsarbeid 

Inger.marie.bakke@hil.no
 

HiL, marginaliserings prosesser i 
veldferdssamfunnet 

liv.solheim@hil.no

HiO Boligsosialt arbeid - rus/psykiatri  servicesenter@sam.hio.no
HiG Nettverksmøte og 
relasjonskompetanse 

mark.hopfenbeck@hig.no  

 
Kompetansemidler kan søkes hos Fylkesmannen, se www.fmop.no
Kontaktperson for disse midlene er rusrådgiver Heidi Fæste 
hfa@fmop.no
 
 
Faste nettverk og fora: 
Vi gjør oppmerksom på at denne listen ikke er utfyllende. Det er mange 
offentlige og private aktører som tilbyr ulike fagkurs, seminarer og konferanser. 
Denne liste omhandler tiltak som i hovedsak KoRus-øst og fylkesmannen 
arrangerer. 
 
Aktivitet Hyppighet målgruppe 
R 26 2 ganger 

årlig 
KoRus, Rusmedarbeidere, DPS og 
Fylkesmannen 

”Verksted for 
prosjektsøknader 2010 
kommunale rus og 
boligtiltak 

årlig  

Rusforum Innlandet Årlig 
konferanse 

R26 og R22 (Hedmark) 

SLT nettverk 2 ganger 
årlig 

SLT Koordinatorer 

Interkommunale og 
kommunale rusforum 
(Valdres, Toten-Land, 
Hadeland, Gjøvik, Midt-
Gudbrandsdal, Nord-
Gudbrandsdal, Sør-
Gudbrandsdal) 

2 g årlig Ansatte i kommunene og NAV som 
møter rusproblematikk i sitt arbeid 
Foraene er også åpne for ansatte i DPS 
og andre. 

Folkehelseseminar årlig Ansatte som jobber med 
barn/forebygging 

Røros seminaret årlig Prosjektkommunene i Hedmark og 
Oppland med fokus på LARbehandling og 
tiltak i bolig 

Prosjektlederkurs Kontinuerlig 
fra 2010 

Prosjektledere og kommuner som 
ønsker å søke prosjektmidler 
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Aktører Oppland fylke 
Ulike aktører har ansvar på ulikt nivå i de kompetanseutviklingstiltak som 
formidles. Særlig følgende aktører driver avhengighetsrelatert kompetansearbeid 
i Oppland 
 
Etat maildresse telefon 
KoRus-Øst; 
Torhild Kielland,  
Atle Holstad,  
Kari Kallvik 

Torhild.kielland@sykehuset-innlandet.no
Atle.holstad@sykehuset-innlandet.no
Kari.kallvik@sykehuset-innlandet.no

90730618 
99101187 
95276565 

Fylkesmannen i Oppland 
Rusrådgiver Heidi Fæste 

hfa@fmop.no 61266118 

DPS Lillehammer jan.toft@sykehuset-innlandet.no 06200 
DPS Gjøvik, poliklinikk 
Gjøvik 

eldbjørg.hylland@sykehuset-innlandet.no  06200 

DPS  Gjøvik, poliklinikk 
Hadeland 

alice.solvang@sykehuset-innlandet.no  06200 

DPS Gjøvik, poliklinikk 
Toten 

Bjart.froysland@sykehuset.innlandet.no  06200 

DPS Gjøvik, LAR Temaet  Per.holmgren@sykehuset.innlandet.no  06200 
DPS Gjøvik, dag og 
døgnenhet Aurdal 

Laila.olsen@sykehuset-innlandet.no  06200 

BUFETAT, Gjøvik eystein.gleditsch@bufetat.no  46616600 
RKDD, regionalt 
kompetansesenter for 
dobbeltdiagnose 

Thomas.kullbrandstad@sykehuset-
innlandet.no

41519106 

Husbanken v/Tanja Auren tanja.auren@husbanken.no  81533370
Brukerorganisasjoner: 
Rusmisbrukernes 
interesseorganisasjon 
RIO v/ Morten Brodahl 
Mental helse  
proLAR v/ Jeanette 
Rundgren 

 
morten@riorg.no
 
 
oppland@mentalhelse.no
jeanette@prolar.no  

 
90265112 
 
 
 
47263839 

Lavterskel Kafe Kampen på Gjøvik, Huset på Toten, 
Hjerterom på Sel. Jobben på Lillehammer 

 

Rusforum i Oppland: 
 
 

Nord Gudbrandsdal: Sel, Dovre, Lesja, 
Lom, Sjåk og Våga 
Sør Gudbrandsdal: Lillehammer, Øyer 
og Gausdal 
Midt Gudbrandsdal: Ringebu, Sør Fron 
og Nord fron 
Toten/Land: Østre Toten, Vestre Toten, 
Nordre Land, Søndre Land 
Valdres: Sør-Aurdal, Nord-Aurdal, Vang, 
Vestre Slidre, Øystre Slidre og Etnedal. 
Hadeland: Gran, Jevnaker og Lunner 
Gjøvik 

 

Ruskonsulent -nettverk R 26  
Arbeidsgiver og arbeids-
takerorganisasjoner 

AKAN, KS, LO lokalt, NHO lokalt  
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ØSTFOLD 
Innledning 
Prinsippet er at kompetanseutvikling utformes i dialog mellom overordnede 
strategier og praksisfeltets behov. Fylkemannsembetene og KoRus-Øst har et 
selvstendig ansvar for å skaffe informasjon og være oppdatert i forhold til 
trender, fagutviklingsstrategier og kunnskapsproduksjonen på rusfeltet. I Østfold 
fylke har vi innhentet kunnskap om lokale behov og tiltak ved hjelp av særlig 
dialoger med kommunene, deres ruspolitiske handlingsplaner og kunnskap om 
generelle forbedringsområder, men også tilsyn og klagesaksbehandling.  

  
Kompetanseutviklingsplanen vil i sin helhet ligge på www.rus-ost.no og 
www.fmos.no Det er et mål å oppdatere og endre planen underveis og etter 
behov.  

  
Behov og tiltak  
Vi deler utviklingsarbeidet inn i kategorier: Rusforebyggende arbeid, tidlig 
intervensjon, rusmiddelforståelse, kvalitetsutvikling i arbeid med rusavhengige 
og deres pårørende, planarbeid, samhandling og metodeutvikling. 
 
1.Rusforebyggende arbeid 
Kompetansebehov 
Hvor Hva 
Alle kommuner Forbedret salgs- og skjenkekontroll 
 
Tiltak 
Hvor Hva Gjennomføringsår 
Alle kommuner Seminar om salgs- og 

skjenkekontroll i regi av 
Helsedir og FM i Ø 

2009 

Alle kommuner Drøfte erfaringer fra 
”Ansvarlig Vertskap”, 
”Kontrollprosjektet” og 
vedtak om reduserte 
åpningstider, for å 
initiere lokale tiltak 
knyttet til regulatoriske 
virkemidler ved fornyelse 
av salgs og 
skjenkebevilgninger. 

2011-2012 

Skolene ÖPP + elevretta program 2010 
 
 
2. Tidlig intervensjon  
Kompetansebehov 
Hvor Hva 
Hele fylket Økt kunnskap om risiko, beskyttelse og 

intervensjonsmuligheter 
Hele fylket Implementering av veileder ”Fra 

bekymring til handling” 
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Tiltak 
Hvor Hva Gjennomføringsår 
For hele fylket 2 Fagdager (klinikere) og 

2 kontaktmøter (ledere) 
med fokus utsatte 
barn/unge og tidlig 
intervensjon 

2+2/år 

I alle rusfora Jobbe med 
implementering av 
veilederen 

2010 

I utvalgte kommuner 
som ledd i KU-program 

Jobbe med 
implementering gjennom 
rutinebeskrivelse 

2010 - 2011 

 
 
3. Rusmiddelforståelse, med fokus på fenomen og fakta om 
rusmidler. 
Kompetansebehov 
Hvor Hva 
Kommunene/NAV Grunnleggende forståelse av 

avhengighet og den avhengige 
 
Tiltak 
Hvor Hva Gjennomføringsår 
NAV med 
samarbeidspartnere 

Del av 
kompetanseutvikling i 
utvalgte kommuner 

2009 - 2012 

 
 
4. Kvalitetsutvikling i arbeidet med rusmisbrukere og deres 
pårørende med særlig fokus på bolig og individuell plan  
Kompetansebehov 
Hvor Hva 
Alle kommuner Hvordan arbeide med IP?  
Hele fylket Forbedre LAR 
 
Tiltak 
Hvor Hva Gjennomføringsår 
Hvaler, Trøgstad, 
Skiptvet, Spydeberg, 
Rakkestad, Hobøl 
Nye kommuner kan 
komme til. 

I KU-avtale 
NAV/kommune. 
Inkludere 2-3 besøk med 
IP som tema, i samarbeid 
med RIO. 

2009/10/11 

Hele fylket LAR-Østfold konferanse 
årlig 

Første gang februar 2010 

Alle regionale rusfora IP som tema i 
samlingene 

2009/2010/2011 

LAR-nettverket Erfaringsutveksling og 
utvikling av felles faglig 
forståelse 

2009-2012 
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5. Kommunale samordningstiltak og planarbeid, herunder 
rusmiddelpolitisk handlingsplan og SLT modeller 
Kompetansebehov 
Hvor Hva 
Kommuner med vedtatt plan Bidra til implementering 
Kommuner uten plan Bidra til etablering 
 
Tiltak 
Hvor Hva Gjennomføringsår 
For alle kommuner Tilby deltakelse i 

implementeringsnettverk 
for ledere og 
planleggere, med fokus 
på ny tilgjengelig 
kunnskap på rusfeltet. 

2009- Hele planperioden 

 
6. Samhandling mellom kommuner og spesialisthelsetjenester 
Kompetansebehov 
Hvor Hva 
Hele fylket Behov for etablering av tverretatlige og 

interkommunale fagnettverk 
 
Tiltak 
Hvor Hva Gjennomføringsår 
Regionvis, basert på 
SMPenes 
opptaksområder 

Etablere og videreføre 5 
rusfora for et bredt 
fagfelt i kommune og 
spesialist 

Etablering 2009 

Bykommunene LAR-nettverk for 
bykommunene og SMP 
for utvikling av LAR i 
fylket 

Oppstart 2009 

 
7. Metode og kompetanseutvikling gjennom prosjekter 
Kompetansebehov 
Hvor Hva 
Alle kommuner – på flere nivå i 
organisasjonen 

Økt kompetanse på prosjektutvikling, 
og kjennskap til overførbare erfaringer 

 
Tiltak 
Hvor Hva Gjennomføringsår 
Felles for alle 
kommuner som mottar 
tilskudd over STYRK, 
LAR, LAV og 
tillitspersonforsøket 

Etablere nettverk for de som 
jobber i prosjekter, for 
prosjektutviklingskompetanse 
og erfaringsoverføring 

2009-2010, evt 
videreføring 

Besøke alle 
tilskuddskommuner, 
ledernivå 

Møte øk/adm ansvarlig i 
kommunen, gjennomgang av 
styringen av prosjektene, 
tilby assistanse fra KoRus/FM 

Oppstart 2009, 
videreføres med 
(halv)årlige møter 
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Aktører og ulike faglige fora i Østfold fylke 
Ulike aktører har ansvar på ulikt nivå i de kompetanseutviklingstiltak som 
formidles. Særlig følgende aktører driver avhengighetsrelatert kompetansearbeid 
i Østfold: 
 
Etat maildresse telefon 
Fylkesmannen i Østfold 
Rusrådgiver Håkon Steigum 
Løes 
www.fylkesmannen.no  

 
hakon.loes@fmos.no
 

 
69247399 

KoRus-Øst 
Helge Bjørnsen 
www.rus-ost.no  

Helge.bjornsen@sykehuset-
innlandet.no
 

 
90671433 

Sykehuset Østfold HF 
Se: www.sykehuset-
ostfold.no

Post.info@so-hf.no
 

69860065 

SØHF Avd for Rusbehandling 
Bernt Werner Pettersen 
Se: www.sykehuset-
ostfold.no

bernt.werner.pettersen@so-hf.no
 

 
69952541 

SØHF,  
Seksjon for 
langtidsbehandling – Rus og 
psykisk helse 
Dag Holmeide 

dag.holmeide@so-hf.no
 

 
69952744 

SØHF, Østfoldklinikken 
Seksjon: Avgiftning og 
kartlegging 
Seksjon: Utredning og 
behandling 
www.sykehuset-ostfold.no

Oklinikken@so-hf.no 
 
69385900 

SØHF, SMP Askim (Indre 
Østfold) Ann-Christin-Frogner@so-hf.no

69817800 

SØHF, SMP Fredrikstad 
(Fredrikstad og Hvaler) Hilde.kobberstal@so-hf.no

 
69869270 

SØHF, SMP Sarpsborg 
(Sarpsborg og Rakkestad) Kyrre.moen@so-hf.no

 
69133220 

SØHF, SMP Halden 
(Halden og Aremark) 

Siv.johanson@so-hf.no 69865700 

SØHF, SMP Moss 
(Moss,Rygge, Råde, Våler) 

 
Jon.aasmund-sandsberg@so.hf.no

 
69869630 

SØHF Barn og Ungdom 
Se www.sykehuset-
ostfold.no
Leder: Bjørn Dønheim 

  
69952000 

SØHF 
DPS Edwin Ruud (Indre 
Østfold) 
DPS Fredrikstad 
DPS Halden/Sarpsborg 
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DPS Moss 
Se www.sykehuset-
ostfold.no
BUFETAT 
Region Øst 
www.bufetat.no 

Region-ost@bufetat.no 22200104 

BUFETAT  
Fagteam Sarpsborg 

Fagteam.sarpsborg@bufetat.no 46616900 

BUFETAT  Fagteam Ski 
(Moss, Våler, Rygge, 
Spydeberg og Askim) 

Fagteam.ski@bufetat.no
 

46616360 

Høgskolen i Østfold 
www.hiof.no

postmottak@hiof.no
 

69215000 

Husbanken Region Øst 
www.husbanken.no

Post@husbanken.no
 

 
81533370 

Brukerorganisasjon: 
RIO www.riorg.no
Jim Melby 
Line Eikenes 

jim@riorg.no
Rio-ostfold@riorg.no

96209863 
99544106 

Rusforum i Østfold Indre Østfold 
(Skiptvet, Spydeberg, Hobøl, 
Trøgstad, Askim, Eidsberg, Marker og 
Rømskog) 
Moss 
(Moss, Rygge, Råde og Våler) 
Fredrikstad 
Fredrikstad og Hvaler 
Sarpsborg 
Sarpsborg og Rakkestad 
Halden 
Halden og Aremark 

 

SLT nettverk Kommunene i Østfold og Follo 
Ansvar: KoRus-Øst - Helge Bjørnsen 
helge.bjornsen@sykehuset-
innlandet.no

 

LAR Nettverk Tor-Øystein Gulliksen tor-
oystein.gulliksen@moss.kommune.no  

 

Prosjektmedarbeider-
nettverk 
Kompetanseprogran for 
ansatte som drifter 
prosjekter med støtte 
gjennom FMØ og KoRus-Øst 

Kontakt 
Fylkesmannen i Østfold - Håkon Løes  
hakon.loes@fmos.no  og  
KoRus-Øst – Helge Bjørnsen 
helge.bjornsen@sykehuset-
innlandet.no  

69247399 
 
90671433 

Arbeidsgiver og 
arbeidstakerorganisasjoner 

KS (Flink med folk i første rekke) 
Eirinn Glattre Eirinn.Glattre@ks.no  

 

 
I tillegg vil det være aktiviteter initiert av blant annet Fylkeskommunen, NAV-
Østfold, Helsedirektoratet og andre statlige aktører som igangsettes.  
 
 
AKERSHUS 
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Innledning 
Prinsippet er at kompetanseutvikling utformes i dialog mellom overordnede 
strategier og praksisfeltets behov. Fylkemannsembetene og KoRus-Øst har et 
selvstendig ansvar for å skaffe informasjon og være oppdatert i forhold til 
trender, fagutviklingsstrategier og kunnskapsproduksjonen på rusfeltet. I 
Akershus fylke har vi innhentet kunnskap om lokale behov og tiltak ved hjelp av 
direkte kontakt med samarbeidsparter i kommunene, regionale 
samarbeidsgrupper og skriftlige tilbakemeldinger om kompetansebehov på 
regionale konferanser der alle kommuner har vært representert. Plan fremover 
for innhenting er å gjøre tilsvarende som i dag. 
 
Kompetanseutviklingsplanen vil i sin helhet ligge på www.rus-ost.no og 
www.fmoa.no Det er et mål å oppdatere og endre planen underveis og etter 
behov.  

 
  

Plan for tiltak i Akershus
1. Rusforebyggende arbeid 
Kompetansebehov Tiltak Når Hvor 
Fokus  og metodikk knyttet 
til å styrke foreldrerollen i 
det rusforebyggende 
arbeidet 

Tilby opplæring i ØPP 
Informere om Av- og 
til 
 

kontinuerlig Alle 
kommuner 
tilbud 
innen utg. 
2011 

Økt kunnskap om virksom 
rusforebygging i skolen 

Informere og tilby kurs 
i Kjentmann 

Et 
samarbeids-
prosjekt 
årlig 

Prioritere 
kommuner 
som ikke 
har SLT 

Etablere samarbeid med 
fylkesmannens og 
fylkeskommunens 
folkehelsekoordinator 

Øke kunnskap om 
partnerskap for 
folkehelse og ”cross 
over” arenaer på 
rusforebygging 

2010 Akershus 

 
 
2. Tidlig intervensjon  
Kompetansebehov Tiltak Når Hvor 
Kunnskap om og 
implementering av 
veilederen ”fra bekymring 
til handling” 

Ansettelse av person som 
bistår kommunene 
 

2010 Akershus 

Kunnskap og metodikk 
knyttet til å minske frafall 
fra videregående skole 
 
Kunnskap og metodikk 
knyttet til sårbare 
overgangsfaser, særlig 
aldersgruppen 16-23 år 
 

”Drop-out” prosjekter  
 
 
 
Prosjekt- / stimulerings-
midler til fagutvikling og 
kunnskapsproduksjon 
gjennom ”Ørebros modell 
”skolverksamheten” 

Tre 
prosjekter 
innen 
utg. 2011 
 
To 
prosjekter 
i 2010 
 

Sørum 
Nittedal 
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Økt kunnskap om 
fastlegenes rolle i TI 
arbeidet 

Etablere kontakt med 
kommuneoverlegene 
Undersøke bruken av 
Audit /dudit 
Tilby kurs for leger 

2010 Akershus 

Bedret tverrfaglig innsats 
overfor barn risikoutsatt 
gjennom rusavhengige 
eller psykisk syke foreldre 

Styrke samarbeidsflate til 
modellkommunesatsingen 
BUF etat Akershus 
 
Vekt på prosjekt- og 
stimuleringsmidler til 
kunnskaps- og 
metodeutvikling, lage 
”god-praksis” -arenaer” 
 

2010 
 
 
 
2010 
 
 
 

Akershus 
 
 
 
Aktuelle 
kommuner 

 
 
3. Kompetanseutvikling i kommunalt arbeid med rusavhengige  
Kompetansebehov Tiltak Når Hvor 
Ruskompetanse innad i NAV Konferanser som 

berører aktuelle 
temaer for NAV og 
deres 
samarbeidsparter 

Årlig Follo 
Romerike 
Asker/Bærum 

Metodikk knyttet til arbeid 
med pårørende 
 

Tilby skrivestipend til 
rapport om 
pårørendearbeid  
 
Erfaring- og 
kunnskapsdeling  

2010 
 
 
 
2011 

to-tre 
representerte 
kommuner 
 
Kommuner i 
Akershus 

Kvalitetssikring og 
gjennomføring av arbeid 
med individuell plan 

Interaktiv metodikk 
/virkemidler som 
innfallsvinkel til 
dypere fokus og 
vektlegging av IP 

2010 Vest-
kommunenes 
årlige 
fagkonferanse 

 
 
4.Kommunale samordningstiltak og planarbeid, herunder 
rusmiddelpolitisk handlingsplan og SLT modeller 
Kompetansebehov Tiltak Når Hvor 
Kunnskap om 
samordnings”organisering” 
og planprosesser 

Informasjon, 
opplæring og 
oppfølging av 
prosjektledere 
 
 
Delta i beslutnings- og 
gjennomføringsorganer 
i forbindelse med 
rusmiddelpolitisk 
handlingsplanarbeid 

Ny form på 
innsatsen fra 
2009 
 
 
Kontinuerlig 
for igangsatte 
 
Resterende 
innen 2014 

Alle 
kommuner 
i Akershus 
 
Kommuner 
som ikke 
har plan 
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Styrke SLT-
koordinatorenes 
samordningsposisjon og 
rolle 
 

Tilrettelegging for og 
gjennomføring av 
nettverk   

To hver 
semester i  

Follo og 
Romerike 

Økt prosfesjonalisering av 
SLT-koordinatorene 

Utvikle 
kompetansetiltak / 
opplæringstiltak 
sammen med KRÅD 

Gjennomføres 
årlig 

Alle SLT 
kommuner 
i Akershus 

 
 
5. Samhandling mellom kommuner og spesialisthelsetjenester 
Kompetansebehov Tiltak Når Hvor 
Økt kunnskap om hva 
som styrker 
samhandling mellom 
forvaltningsnivåene når 
det gjelder mennesker 
med de alvorligste 
psykiske lidelsene og 
rusproblem. 
 
 
 
Øke kunnskap om 
ambulerende team og 
kombinerte stillinger 
kommune- Sykehus 

Følge utviklingen av 
samhandlingsmodeller, 
 
 
 
 
Gjøre kjent gjennom 
årlige konferanser 
 
Stimulere til 
rotasjonsordninger og 
gjensidig 
kompetansebygging 

2010- 
2014 

Kommuner i Follo/ 
ACT team Follo 
Asker kommune/ 
Samhandlingsteam 
Asker 
Samhandlingsteam 
Lillestrøm 
 
 

Hvordan nyttiggjøre 
samarbeidsavtaler 

Deltema i årlige 
konferanser 

2010- 
2014 

 

Kunnskap om 
samhandlingsreformen 
og reformmulighetene 

Deltema i årlige 
konferanser, benytte 
stimuleringsmidler/ 
prosjektmidler til 
tiltaksutvikling 

21010-
2014 

Alle aktuelle 
kommuner 

 
 
Metode og kompetanseutvikling gjennom prosjekter 
Kompetansebehov Tiltak Når Hvor 
Utforming av prosjektideer, 
prosjektetablering og 
gjennomføring 

Informasjon om 
søknadsmuligheter, 
opplæringstiltak 
prosjektutvikling, 
etablering av nettverk 
for prosjektledere 

Starter 
2009, årlig 

Akershus 
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Aktører og ulike faglige fora i Akershus fylke 
 
KoRus-øst 
Spesialrådgiver m/ansvar for 
Akershus 

Tone skjellet tlf  99574800 
tone.skjellet@sykehuset-innlandet.no

Spesialrådgiver m/ansvar for 
Akershus 

Anne Chr. Moberg tlf 95904914 
anne.moberg@sykehuset-innlandet.no

 
Fylkesmannen i Akershus 
Rusrådgiver Svein Gulbrandsen mob:997 41 280 

svei-gu@online.no
Folkehelsekoordinator i psykisk 
helse 
 

Tone Rokseth tlf: 22 00 39 29 
tone.rokseth@fmos.no

Folkehelsekoordinator Jorun Hunderi tlf. 22 00 77 13 
jorun.hunderi@fmos.no

 
Akershus  fylkeskommune 
Folkehelsekoordinator 
fylkeskommunen 
 

Stein Owe Hansen tlf: 22 05 56 02 
stein-owe.hansen@akershus-sk.no
 

Oppfølgingstjenesten  Romerike Tlf. 63805760 post.romerike@pptot.no
Oppfølgingstjenesten Asker og 
Bærum 

Tlf. 67805350 post.ab@pptot.no

Oppfølgingstjenesten Follo Tlf. 64942090 post.follo@pptot.no
 
Samarbeidsgrupper som bistår utformingen av kompetansetiltak,  
deltakere fra kommune og spesialisthelsetjeneste 
Romerike Unni Hansen-Dahl, leder rustjenesten, 

Lørenskog kommune 
Janita Hofseth, leder avd. psykisk 
helse, Nannestad kommune 
Jarle Nordengen, ARA, Jessheim.  
Helge Magnar Holtan, behandler, PUT, 
Ahus 

Follo Stig Rune Aarø, rusmiddelkonsulent, 
Oppegård kommune 
Elin Haugen, ruskonsulent, rustiltaket 
NAV Ski/ Ski kommune 
Astrid Sommer Madsen, 
sektorkoordinator Follo DPS,  
Stig Solheim, leder kompetanseteam 
dd/ akutt-teamet, Follo DPS 

Asker og Bærum Bente Hildre, seksjonsleder rustiltak, 
Asker kommune 
Harald Rønning, leder sos.medisinsk 
klinikk. SABhf. 
Jørgen Wethal, rusrådgiver, Progress, 
Bærum kommune 
Erling Holt, Nav Asker 
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KONTAKTPERSONER AKERSHUS KOMMUNER 
ETABLERT RUSARBEID NAV/KOMMUNE 
 
ØVRE ROMERIKE: 
Hurdal  postmottak.hurdal@kommune.no
Eidsvoll Wenche Bønaa wenche.bonaa@eidsvoll.kommune.no
Nannestad Janita Kristin 

Hofseth 
janita.hofseth@nannestad.kommune.no

Nes Geir Rudolfsen geir.rudolfsen@nes-ak.kommune.no
Gjerdrum Hanne Lene 

Knutli 
hanne.lene.knutli@nav.no

Ullensaker Hilde M. Rudolph 
Fristad 

hilde.m.rudolph.fristad@ullensaker.kommune.no

 
NEDRE ROMERIKE: 
Sørum Else Jørgensen else.jorgensen@sorum.kommune.no
Fet Tone Wæthing tone.waething@fet.kommune.no
Skedsmo Kristine Fasting kristinef@skedsmo.kommune.no
Nittedal Else Karin Brun else.karin.brun@nav.no
Lørenskog Unni Hansen Dahl uha@lorenskog.kommune.no
Rælingen Ellen Marie 

Frosterød 
ellen.marie.frosterod@ralingen.kommune.no

Aurskog-
Høland 

Renate Sommerfeldt renate.broch.sommerfeldt@nav.no

 
FOLLO: 
Oppegård Trond Therkelsen trond.therkelsen@oppegard.kommune.no
Ski Elin Haugen elin.haugen@ski.kommune.no  
Vestby Heidi Sørensen heidi.sorensen@nav.no
Ås Mairi McNeill mairi.mcneill@nav.no
Enebakk Susann Foss 

Langkaas 
susann.foss.langkaas@enebakk.kommune.no

Frogn Britt Sakariassen britt.sakariassen@nav.no
Nesodden Rune Fuglerud rune.fuglerud@nesodden.kommune.no

                                                                                                                                                                  

AKERSHUS VEST: 
Asker Bente Hildre,  SRT bente.hildre@asker.kommune.no
Bærum Ellen M Poulsson, 

Progress 
ellen.marie.poulsson@baerum.kommune.no

 
KONTAKTPERSONER AKERSHUS KOMMUNER – 
RUSFOREBYGGING 
 
ØVRE ROMERIKE: 
Hurdal  SLT-koordinator 

Ronny Øverli 
ronny.johan.a.overli@hurdal.kommune.no

Eidsvoll  Leder av PPT Bjørg 
Kårstad 

bjorg.karstad@eidsvoll.kommune.n

Nannestad  
 

SLT-koordinator 
Anders Helge Sunde 

anders.helge.sunde@nannestad.kommune.no
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Nes  SLT-koordinator Jarl 
Schauerud 

jarl.schauerud@nes-ak.kommune.no

Gjerdrum  
 

Fagleder fritidstj. og 
SLT-koordinator 
Guro Sandsengen 

guro.m.otten.sandsengen@gjerdrum.kommune.no
 

Ullensaker    
 
NEDRE ROMERIKE: 
Sørum  SLT-koordinator Stine 

Bugge 
stine.bugge@sorum.kommune.no

Fet SLT-koordinator Åse 
Marit Moe 

ase.marit.moe@fet.kommune.no

Skedsmo Oppvekstleder Jeanette 
Olstad 

jeanette.olstad@skedsmo.kommune.no

Nittedal  SLT-koordinator Annica 
Øygard 

annica.oygard@nittedal

Lørenskog  Hege Kristin Dyrland hdy@lorenskog.kommune.no
Rælingen SLT-koordinator Trine 

Lise Vinje 
trine.lise.vinje@ralingen.kommune.no

Aurskog-
Høland  

SLT-koordinator: Tine 
Enger 

tine.enger@ahk.no

 
FOLLO: 
Oppegård  SLT-koordinator 

Yvonne H. Blytt 
yvonne.hording.blytt@oppegard.kommune.no

Ski  SLT-koordinator Liv 
Marit Bølset og 
Helen Ohnstad 

liv.marit.bolset@ski.kommune.no
helen.ohnstad@sli.kommune.no

Vestby  
 

Helse- og 
barnevernsjef 
Benedicte Selsing 

benedicte.selsing@vestby.kommune.no
 

Ås  SLT-koordinator Ellen 
Benestad 

ellen.benestad@as.kommune.no

Enebakk  
 

SLT-koordinator Per 
Øyvind Gundersen 

per.gundersen@enebakk.kommune.no
 

Frogn  SLT-koordinator 
Beate Hess-Bolstad 

beate.hess-bolstad@frogn.kommune.no

Nesodden  SLT-koordinator Mona 
Abelsen 

mona.abelsen@nesodden.kommune.no

 
 
AKERSHUS VEST: 
Asker  Seksjonsleder forebyggende 

tiltak Astrid  Henriksen 
astrid.henriksen@asker.kommune.no

Bærum  Leder for utekontakten Jan 
Karlsen 

jkar@baerum.kommune.no
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KONTAKTPERSONER AKERSHUS KOMMUNER –  
PSYKISK HELSE 
 
ØVRE ROMERIKE: 
Hurdal Berit Hansen berit.hansen@hurdal.kommune.no
Eidsvoll Johnny Brekke johnny.brekke@eidsvoll.kommune.no
Nannestad Janita Hofseth janita.hofseth@nannestad.kommune.no
Nes Egil Thøger Andresen egil.thoger-andresen@nes-ak.kommune.no
Gjerdrum Per Engebretsen per.engebretsen@gjerdrum.kommune.no
Ullensaker Kjell Arne Hansen kjell.arne.hansen@ullensaker.kommune.no
 
NEDRE ROMERIKE: 
Sørum Else Jørgensen else.jorgensen@sorum.kommune.no
Fet Siw Kristoffersen siw.kristoffersen@fet.kommune.no
Skedsmo Lasse Bjerkås lasseB@skedsmo.kommune.no
Nittedal Jorunn Larsson jorunn.larsson@nittedal.kommune.no
Lørenskog Lasse Stoltenberg lasse.stoltenberg@lorenskog.kommune.no
Rælingen Ellen Marie 

Frosterød 
ellen.marie.frosterod@ralingen.kommune.no

Aurskog-
Høland 

Eli Samuelsen eli.samuelsen@ahk.no

 
FOLLO: 
Oppegård Einar Hveem einar.hveem@oppegard.kommune.no
Ski Espen Olsen espen.olsen@ski.kommune.no
Vestby Lill M. Hansen lill.m.hansen@vestby.kommune.no
Ås Irma Kristiansen  irma.kristensen@as.kommune.no  
Enebakk Helen Bakken 

Baadsvik 
helen.bakken.baadsvik@enebakk.kommune.no

Frogn Hildegunn Molvær hildegunn.molvar@frogn.kommune.no
Nesodden Marianne Wold 

Olsen 
marianne.wold.hansen@nesodden.kommune.no

 
AKERSHUS VEST: 
Asker Trine Hoff trine.hoff@asker.kommune.no
Bærum Kristin Skutle kristin.skutle@baerum.kommune.no
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